



## Motion om bevarande och marknadsföring av våra kulturarv

Hammarö kommun har nyligen fattat beslut om att riva de unika och kulturellt bevarandevärda bostadshusen på Rölon. Ett stycke ovärderlig arbetarhistoria kommer att tas bort från vårt lokalsamhälle för alltid. Detta har skapat stor frustration och sorg. Inte bara bland lokalinvånarna.

Tyvärr är detta inget nytt. Det finns gott om exempel genom historien där kulturhistoriskt värdefulla byggnader har rivits. Den vanligaste orsaken har varit, förutom brist på politisk vilja, bristande underhåll av dessa byggnader. Som exempel kan nämnas de bostäder som förr fanns i Björkhagen. Två av dessa brann ned men resten revs. Även på Rölon har kommunen förut rivit kulturella byggnader som stod längst med Rölovägen. På samma ställe där tvättstugan och förråden står idag. Förr förra mandatperioden så beviljade kommunen rivning av den gamla nämndemansgården på Nolgård. En k-märkt byggnad med ursprung från 1700-talet. Mycket kritik riktades mot att kommunen upphävde rivningsbeslutet. Utredningen om byggnadens kulturvärde var bristfällig.

Att våra kulturella arv förvinner en efter en är något som kommunen måste göra något åt. Det måste göras en plan hur våra kulturvärden bättre kan bevaras. Kommunen måste se över vilka kulturvärden vi har samt hur dessa skall bevaras. Det finns ett kulturmiljöprogram från 2017 där huvudsakliga delen av texten kommer från kulturmiljöprogrammet från 1990. Uppenbarligen är detta inte tillräckligt. Som ytterligare exempel kan nämnas Götetorps gamla skola som i kulturmiljöprogrammet pekades ut som kultur- och socialhistoriskt värdefull. Det var en av våra första skolor med ursprung från 1871. Skolan är idag ett minne blott. Antingen är kulturmiljöprogrammen inte tillräckliga eller så är kommunen dålig på att följa dessa program. Någon måste uppenbarligen göras.

Sedan skall tilläggas att våra kulturella arv inte bara är intressanta för kommunens invånare. Besökare och turister från hela världen kan finna intresse av vår kultur. Här kan kommunen bli bättre på att marknadsföra de kulturella skatter vi har. Vi har t.ex. kyrkor, koleragravar, soldattorp, hembygdsgård och gravfält från vikingatiden. För att inte tala om Skärgårdsmuseet. Kommunen kan för låga kostnader bättre marknadsföra kulturarven t.ex. via hemsidan, sociala medier eller Visit Värmland.

Därför yrkar vi i Hammarö kommunfullmäktige:

Att kommunen ser över vilka kulturella arv vi har samt hur dessa bättre kan bevaras och fräschas upp, med målet att de bevaras för kommande generationer.

Att kommunen bättre marknadsför vårt kulturarv via interna och externa plattformar.

Anders Ahl för Partiet Sans o Balans  
Skoghall den 28 april 2024

